2024年2月9日

日本製鉄株式会社

日鉄物産株式会社

日鉄神鋼シャーリング株式会社

三橋鋼材株式会社

日鉄神鋼シャーリング㈱と三橋鋼材㈱との会社分割に関する基本合意書の締結について

 日本製鉄株式会社（以下「日本製鉄」）、日本製鉄の子会社である日鉄神鋼シャーリング株式会社

（以下「ＮＳＳ」）、日鉄物産株式会社（以下「日鉄物産」）の2社及び日鉄物産の子会社である三橋鋼

材株式会社（以下「三橋鋼材」）は、三橋鋼材の鋼材加工事業を本年7月1日を効力発生日として会社分

割の方法によりＮＳＳに承継すること（以下「本会社分割」）の検討に係る基本合意書を締結しました

のでお知らせします。今後、本会社分割に係る契約書を締結するべく、本会社分割の具体的方法、条件

及び内容等について協議を行う予定です。

なお、三橋鋼材の現拠点は閉鎖し、三橋鋼材の従業員は現行の労働条件にてＮＳＳへ移籍して、同社

の一部設備についてもＮＳＳへ移設することを検討しております。

本会社分割により、最適な生産・稼動体制の構築を図り、需要変動に備えたグループ経営基盤の一層

の強化と関西地区におけるサプライチェーン、顧客・市場対応力の更なる充実を図ることができると考

えております。

＜両社の概要＞

商号    日鉄神鋼シャーリング株式会社

所在地    本社・大阪工場   〒554-0052 大阪市此花区常吉2丁目6番37号

      堺シーヤリング工場 〒592-8331 堺市西区築港新町3丁36番地1

資本金   2億3114万3600円

株主    日本製鉄株式会社、株式会社神戸製鋼所、伊藤忠丸紅鉄鋼株式会社、

三井物産スチール株式会社、メタルワン株式会社、日鉄物産株式会社、

住友商事株式会社

従業員数  117名（2024年1月末時点）

売上高  51.5億円（2022年度）

商号    三橋鋼材株式会社

所在地    大阪府門真市四宮6丁目6番52号

資本金   1000万円

株主    日鉄物産株式会社

従業員数  27名  （2024年1月末時点）

売上高  19.2億円 （2022年度）

＜お問い合わせ先＞

日本製鉄株式会社 総務部 広報センター  03-6867-3419

日鉄物産株式会社 総務・広報部 広報課  03-6772-5003

日鉄神鋼シャーリング株式会社 総務部   06-6462-1461

三橋鋼材株式会社 営業部         072-885-0565

以 上